[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 017/2022.

REQUERENTE: VER. PAULO DONIZETI NUNES.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.

O Vereador PAULO DONIZETI NUNES, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:

1- Que seja providenciada a construção de redutor de velocidade em frente ao “Bar da Imaculada”, no Bairro Guarda Faca;
2- Que seja providenciado com URGÊNCIA o funcionamento do “novo” poço artesiano perfurado no Bairro Grotinha;
3- Que durante os dias da realização do Festival do Morango na cidade, seja providenciado a limpeza e organização dos banheiros públicos da Praça “Chico do Juca”.

                                                  RAZÃO DA INDICAÇÃO:

                                                  Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Os pedidos justificam-se vez que a rua citada é de grande movimento, e o redutor de velocidade garantiria a segurança dos pedestres. A “ligação” do novo poço artesiano no bairro mencionado, é de máxima urgência e importância, vez que este já se encontra pronto, e somente um poço não atende a necessidade de todas as residências do bairro.
A limpeza e organização nos banheiros da praça seria para atender de forma adequada aos moradores da cidade e visitantes que estarão presentes nos dias de festividade da cidade.

             Ao ensejo, renovo a Vossa Excelência protestos de estima e elevado apreço.

 Estiva, MG, 09 de agosto de 2022.

_________________________________________
PAULO DONIZETI NUNES
VEREADOR
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png